
1 
Responsabile: Dott. Salvatore Cossu _____________________  Estensore Dott.ssa Claudia Onorato   ____________________   

 

 

 

        AZIENDA OSPEDALIERO – UNIVERSITARIA DI SASSARI  

 
Via Coppino, 26 - 07100 SASSARI – C.F. -  P. IVA 02268260904  

 

 
DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE  N. 721 DEL 10/10/2013 

 

 

 

OGGETTO:  Ammissione candidati e contestuale nomina della commissione esaminatrice per 

la procedura selettiva interna, per solo titoli, per il passaggio dalla Cat D alla cat 

Ds del personale incaricato delle funzioni di Coordinamento successivamente al 

19/04/2004; 

 

 
 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO RISORSE UMANE DOTT. SALVATORE COSSU 

 

 

VISTO  il Decreto Legislativo 30.12.1992, n. 502 “Riordino della disciplina in materia 

sanitaria”; 

 

VISTO il Decreto Legislativo n. 517 del 21 dicembre 1999; 

 

VISTO l’art 19 del CCNL Comparto Sanità 19/04/2004 “Investimenti sul personale per il 

processo di riorganizzazione Aziendale” 

 

VISTA la Delibera n. 367 del 17/05/2013 con la quale, in applicazione dell’art 19 comma 

1, lett c), 2 cpv, CCNL Comparto Sanità 19/04/2004 viene indetta procedura 

selettiva interna per soli titoli per il passaggio in Ds del personale incaricato delle  

funzioni di Coordinamento successivamente alla data del 19/04/2004; 

 

DATO ATTO che il Bando di Selezione interna è stato pubblicato nel sito web aziendale alla      

sezione Concorsi e selezioni in data 17/05/2013 e che il termine utile di   

presentazione delle domande scadeva il 03/06/2013; 

 

ACCERTATO che hanno presentato domanda di partecipazione alla selezione di cui trattasi entro i 

termini utili di scadenza n. 25 candidati ai fini del passaggio in oggetto; 
 
ACCERTATO che dalla verifica preliminare circa la regolarità formale delle  domande pervenute, 

le candidate Sig.ra Lodde Giovanna Maria e Sig.ra Schiaffino Angela è emerso che 

non sono  in possesso del requisito specifico di ammissione, “Conferimento 

incarico di Coordinamento successivamente al 19/04/2004” così come da Bando di 

Selezione; 

 

DATO ATTO che dall’esame effettuato la domanda del Sig Domenico Delogu è priva di alcuni 

requisiti formali richiesti come da Bando di Selezione;  

 

 

 



2 
Responsabile: Dott. Salvatore Cossu _____________________  Estensore Dott.ssa Claudia Onorato   ____________________   

 

 

 

POSTO CHE risultano pertanto essere in possesso dei requisiti formali e specifici di ammissione 

n. 22 candidati per la selezione di cui all’oggetto; 

 

RITENUTO per quanto sopra di dover ammettere n. 22 candidati come meglio specificati sotto: 

 

RITENUTO altresì che per il proseguo della procedura in argomento è necessario costituire e 

nominare la Commissione Esaminatrice per la valutazione dei titoli e dei curricula 

presentati dai candidati ammessi a detta selezione, con conseguente  formulazione 

della graduatoria finale; 

ACCERTATA  la regolarità degli atti;  

 

PROPONE 

 

 

1) Di ammettere alla selezione interna per soli titoli, per il passaggio dalla cat D alla cat Ds, riservata al 

personale incaricato delle funzioni di Coordinamento successivamente al 19/04/2004 i sotto elencati 

candidati che hanno presentato regolare domanda di ammissione e risultano essere in possesso dei 

requisiti generali e specifici di ammissione di cui alla DDG n. 367 del 17/05/2013: 

 

 

                 N.         Cognome                        Nome                        C.F. 

1 BARCA FRANCESCA BRCFNC67L67I452V 

2 BELLU ANNA BLLNNA63D57I452S 

3 MERLIN MARCO MRLMRC68C08H501Y 

4 PIRAS MARGHERITA PRSMGH65R44G962P 

5 VIRDIS PAOLO VRDPLA66H25I452D 

6 ZICCHI  MARIA ZCCMRA63E65I863G 

7 LORIGA SPERANZA LRGSRN67S51I452L 

8 MANCA COSTANTINA MNCCTN62S41I452V 

9 SANNA M.CATERINA SNNMCT64B42C600X 

10 SABA GIUSEPPA M.A. SBAGPP55M54A379T 

11 BUSSU MARIA CINZIA BSSMCN68H62I452I 

12 SASSU SUSANNA SSSSNN64D41I452U 

13 SABINO CLARA SBNCLR60S60I452N 

14 PETRETTO ELISABETTA PTRLBT75A60I452N 

15 SOTGIU PIERA LUCIA STGPLC57P47G153Z 

16 CASIDDU MARGHERITA CSDMGH67D42E377H 

17 PALESTRO  PASQUALINA PLSPQL54L59C613A 

18 POSADINU M. ALESSANDRA PSDMLS66A65I863N 

19 PIRISI LORENZO PRSLNZ70M07I452L 

20 PINNA M. NUNZIA PNNMNN63H56G046G 

21 PIREDDA GAVINA F. PRDGNF67L49F979H 

22 RUFFINO GIOVANNI RFFGNN74H12I452G 

 

 

 

 

 

 



3 
Responsabile: Dott. Salvatore Cossu _____________________  Estensore Dott.ssa Claudia Onorato   ____________________   

 

 

 

       2)di escludere le  domande pervenute delle candidate Sig.ra Lodde Giovanna Maria e Sig.ra Schiaffino 

Angela in quanto prive del requisito specifico di ammissione e la domanda del Sig. Domenico Delogu 

in quanto priva dei requisiti formali richiesti dal Bando di Selezione; 

 

3) di nominare la Commissione esaminatrice della selezione di cui trattasi, per soli  titoli per la 

valutazione dei titoli e dei curricula e contestuale formulazione della graduatoria finale da utilizzare, 

come segue: 
 

Dott. Angelo Piras Dirigente Servizio Professioni Sanitarie Asl Nuoro Presidente 

Dott. Piero Bulla P.O. Servizio Professioni Sanitarie AOU SS Componente 

Dott.ssa Elena Morelli Coordinatore Blocco Operatorio AOU SS  Componente 

Dott.ssa Valentina Porcu Coll. Amm.vo  Prof.le  AOU SS Segretaria 

 

3) Di dare atto che ai componenti della Commissione Esaminatrice si applicano le disposizioni   

 generali in tema di compensi; 

 

4)di dare comunicazione agli interessati 

 

 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

F.TO (DOTT. SALVATORE COSSU) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



4 
Responsabile: Dott. Salvatore Cossu _____________________  Estensore Dott.ssa Claudia Onorato   ____________________   

 

 

 

 

 

IL DIRETTORE GENERALE 
 

 

L'anno duemilatredici, il giorno DIECI del mese di OTTOBRE, in Sassari, nella sede legale dell’Azienda 

Ospedaliero -Universitaria. 

 

 

 

VISTO il Decreto Legislativo 30.12.1992, n. 502 “Riordino della disciplina in materia 

sanitaria”; 

 

VISTO il Decreto Legislativo n. 517 del 21 dicembre 1999; 

 

VISTO il Protocollo d’Intesa sottoscritto dalla Regione Sardegna e dalle Università di 

Cagliari e di Sassari in data 11 ottobre 2004; 

 

VISTA la Deliberazione della Giunta Regionale della Sardegna n. 17/2 del 27 aprile 2007, 

con la quale è stata costituita l’Azienda Ospedaliero – Universitaria di Sassari; 

 

VISTO il Decreto n. 43 del 07 aprile 2011, con il quale il Presidente della Regione 

Sardegna nomina il Dott. Alessandro Carlo Cattani, Direttore Generale della 

Azienda Ospedaliero -Universitaria di Sassari; 

 

TENUTO CONTO  che il Dott. Alessandro Carlo Cattani ha assunto le funzioni di Direttore Generale 

dell’Azienda Ospedaliero -Universitaria di Sassari  il giorno 07 aprile 2011, data di 

stipulazione del relativo contratto; 

 

PRESO ATTO della proposta di deliberazione avente per oggetto: “ Ammissione candidati e 

contestuale nomina della Commissione esaminatrice per la procedura selettiva 

interna per soli titoli, per il passaggio dalla cat D alla cat Ds del personale 

incaricato delle funzioni di Coordinamento successivamente al 19/04/2004”; 

PRESO ATTO che il Dirigente proponente il presente provvedimento, sottoscrivendolo, attesta che 

lo stesso, a seguito dell’istruttoria effettuata, nella forma e nella sostanza è 

totalmente legittimo per il servizio pubblico, ai sensi dell’art. 1 della Legge n. 

20/1994 e successive modifiche, nonché alla stregua dei criteri di economicità e di 

efficacia di cui all’art. 1, comma 1, della Legge n. 241/90, come modificato dalla 

Legge 15/2005;  

 

ACQUISITO il parere favorevole del Direttore Sanitario; 

 

ACQUISITO il parere favorevole del Direttore Amministrativo; 

 

 

 

 

 

 

 



5 
Responsabile: Dott. Salvatore Cossu _____________________  Estensore Dott.ssa Claudia Onorato   ____________________   

 

 

 

 

 

D E L I B E R A  

 

Per i motivi espressi in premessa, che qui si richiamano integralmente 

 

 

Di adottare la proposta di deliberazione di cui sopra e conseguentemente: 

 

 

1) Di ammettere alla selezione interna per soli titoli, per il passaggio dalla cat D alla cat Ds, riservata al 

personale incaricato delle funzioni di Coordinamento successivamente al 19/04/2004 i sotto elencati 

candidati che hanno presentato regolare domanda di ammissione e risultano essere in possesso dei 

requisiti generali e specifici di ammissione di cui alla DDG n. 367 del 17/05/2013: 

 

 

1 BARCA FRANCESCA BRCFNC67L67I452V 

2 BELLU ANNA BLLNNA63D57I452S 

3 MERLIN MARCO MRLMRC68C08H501Y 

4 PIRAS MARGHERITA PRSMGH65R44G962P 

5 VIRDIS PAOLO VRDPLA66H25I452D 

6 ZICCHI  MARIA ZCCMRA63E65I863G 

7 LORIGA SPERANZA LRGSRN67S51I452L 

8 MANCA COSTANTINA MNCCTN62S41I452V 

9 SANNA M.CATERINA SNNMCT64B42C600X 

10 SABA GIUSEPPA M.A. SBAGPP55M54A379T 

11 BUSSU MARIA CINZIA BSSMCN68H62I452I 

12 SASSU SUSANNA SSSSNN64D41I452U 

13 SABINO CLARA SBNCLR60S60I452N 

14 PETRETTO ELISABETTA PTRLBT75A60I452N 

15 SOTGIU PIERA LUCIA STGPLC57P47G153Z 

16 CASIDDU MARGHERITA CSDMGH67D42E377H 

17 PALESTRO  PASQUALINA PLSPQL54L59C613A 

18 POSADINU M. ALESSANDRA PSDMLS66A65I863N 

19 PIRISI LORENZO PRSLNZ70M07I452L 

20 PINNA M. NUNZIA PNNMNN63H56G046G 

21 PIREDDA GAVINA F. PRDGNF67L49F979H 

22 RUFFINO GIOVANNI RFFGNN74H12I452G 

 

 

2) di escludere le  domande pervenute delle candidate Sig.ra Lodde Giovanna Maria e Sig.ra Schiaffino 

Angela, in quanto prive del requisito specifico di ammissione, e la domanda del Sig. Domenico 

Delogu in quanto priva dei requisiti formali richiesti dal Bando di Selezione; 

 

 

 

 

 

 



6 
Responsabile: Dott. Salvatore Cossu _____________________  Estensore Dott.ssa Claudia Onorato   ____________________   

 

 

 

 

3) di nominare la Commissione esaminatrice della selezione di cui trattasi, per la valutazione dei titoli  

e contestuale formulazione della graduatoria finale, come segue: 
 

Dott. Angelo Piras Dirigente Servizio Professioni Sanitarie Asl Nuoro Presidente 

Dott. Piero Bulla P.O. Servizio Professioni Sanitarie AOU SS Componente 

Dott.ssa Elena Morelli Coordinatore Blocco Operatorio AOU SS  Componente 

Dott.ssa Valentina Porcu Coll. Amm.vo  Prof.le  AOU SS Segretaria 

 

 4)Di dare atto che ai componenti della Commissione Esaminatrice si applicano le disposizioni   

 generali in tema di compensi; 

 

 5) Di dare comunicazione agli interessati; 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

IL DIRETTORE GENERALE 

f.to (Dott. Alessandro Carlo Cattani) 
 

 
 
 
 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

Il Responsabile del Bilancio in ordine alla relativa copertura finanziaria 
 

f.to Dott.ssa Rosa Maria Bellu 
 

_________________________________________________ 

 

IL DIRETTORE AMMINISTRATIVO 

f.to (Dott. Lorenzo Moretti) 

 

IL DIRETTORE SANITARIO 

f.to (Dott. Mario Manca) 

 



7 
Responsabile: Dott. Salvatore Cossu _____________________  Estensore Dott.ssa Claudia Onorato   ____________________   

 

 

 
 

Si certifica che la presente deliberazione è pubblicata all’Albo Pretorio dell’AOU di Sassari dal 

_10/10/2013_. 

◊ 

  è esecutiva dal giorno della pubblicazione ai sensi della Legge Regionale 28.07.2006 n. 10 

◊  con lettera in data ____/____/____, protocollo n._____, è stata inviata all’Assessorato Regionale  

dell’Igiene, Sanità e Assistenza Sociale per il controllo di cui all’art. 29 della Legge Regionale 28.07.2006 n. 

10. 

Sassari, 10/10/2013_                       f.to Il Responsabile del Servizio Affari Giuridici e Istituzionali 

 
 

La presente deliberazione: 

◊  è divenuta esecutiva ai sensi dell’art. 29 della Legge Regionale 28.07.2006 n. 10, in virtù della 

determinazione del Direttore del Servizio  ________________________ dell’Assessorato Regionale 

dell’Igiene, Sanità e Assistenza Sociale n. ___________________________ del ____/_____/______. 

◊è stata annullata, ai sensi dell’art. 29 della Legge Regionale 28.07.2006 n. 10 in virtù della determinazione 

del Direttore del Servizio _____________________________ dell’Assessorato Regionale dell’Igiene, Sanità 

e Assistenza Sociale n._______________ del ____/_____/_______. 

 

◊è divenuta esecutiva per decorrenza dei termini per il controllo, ai sensi dell’art. 29 della Legge Regionale 

28.07.2006 n. 10. 

 

Sassari, ___/____/______                              Il Responsabile del Servizio____________________ 

 

 

 

Per copia conforme all’originale esistente agli atti dell’AOU di Sassari per uso __________________ 

Sassari ____/_____/_____. 

                                                                           Il Responsabile del Servizio Affari Giuridici e Istituzionali 

COMPILARSI A CURA DEL SERVIZIO / STRUTTURA PROPONENTE/ESTENSORE 
(luogo e data) ______________,  ____/_____/_____. 
La presente deliberazione : 
◊ è soggetta al controllo ai sensi dell’art. 29 comma 1 lettere a), b), c), della Legge Regionale 28.07.2006 n. 

10 
 ◊ deve essere comunicata al competente Assessorato Regionale ai sensi dell’art. 29 comma 2 della Legge      

Regionale 28.07.2006 n. 10 
 
Il Responsabile del Servizio/Struttura ______________________(Proponente/estensore) 
 
(firma)_______________________________________________________ 
 


